
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

1. Objednatel:

(dále jen „občanský zákoník") 

č. objednatele: SMLN-2025-725-000001 
č. zhotovitele: .. �f? .. 1�-�-�-�1019 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce
Zapsán v rejstřlku veřejných výzkumných institucí vedený MŠMT ČR
Sídlo/kontaktní adresa: Podbabská 2582/30, Praha 6
Zastoupený: Ing. Tomáš Fojtík 
IČ: 00020711 
DIČ: CZ00020711 
Bankovní spojení:  

  
Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech: 
- smluvních: Ing. Tomáš Fojtík, ředitel 
- technických a realizačních: 

dále jen „objednatel" 

2. Zhotovitel:

 

Vysoké učení technické v Brně
Fakulta stavební
je součástí veřejné vysoké školy, která

vznikla ze zákona (zákon č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do obchodního rejstříku
Sídlo: Veveří 331/95, Brno 
Zastoupený: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c., děkan 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 
Bankovní spojení: 

 
Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech: 
- smluvních: doc. Ing. Karel Šuhajda Ph.O., proděkan pro rozvoj fakulty 
- technických a realizačních: 

 

dále jen „zhotovitel" 

uzavřely tuto smlouvu o dílo {dále jako „smlouva"): 



I. 

Předmět smlouvy a předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou provést výkony nezbytné
pro splnění předmětu smlouvy, který je uveden v tomto článku a objednatel se zavazuje za
stejných podmínek předmět smlouvy převzít a zhotoviteli zaplatit.

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a na
své nebezpečí předmět díla:

Vyhodnocení funkčnosti protipovodňových opatření v průběhu povodně v září 2024 

Podrobný popis předmětu díla je uveden v příloze 1 této smlouvy. 

li. 

Termíny plnění a předání díla 

1. Termín zhotovení díla je nejpozději do 15. 5. 2025.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 2 dny předem, kdy bude dílo
připraveno k předání. Místem předání díla je sídlo objednatele.

3. Dílo bude předáno v podobě zprávy s případnými přílohami předané k termínu 15.5.2025.

4. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále
jen „protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu.

Ill. 

Cena díla 

1. Celková cena za kompletní, řádné a včasné provedení díla v rozsahu vymezeném v článku
I. a v termínech uvedených v článku li. této smlouvy je stanovena dohodou objednatele a
zhotovitele jako pevná a nejvýše přípustná ve výši 413 223 Kč (slovy: čtyřista třináct dvěstě
dvacettři tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „cena").

2. Zhotovitel je oprávněn účtovat DPH ve výši dle platné sazby v době uskutečnění
zdanitelného plnění.

IV. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli platbu za dílčí plnění (částečnou fakturaci).

2. Cenu za provedení díla uvedenou v čl. Ill. této smlouvy je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli ve vazbě na řádné a včasné dokončení a převzetí díla ve lhůtě do 30 dnů od
data doručeni oprávněné faktury objednateli.

3. Dnem úhrady daňového dokladu (faktury) se rozumí den předání převodního příkazu
bance.

4. Pokud objednatel neuhradí zhotoviteli oprávněnou fakturu v době určené v této smlouvě,
zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předáni a převzetí díla ve smyslu ust. čl. 11. této
smlouvy.

5. Faktury jako daňové doklady musí obsahovat zákonem předepsané údaje. Faktury -
daňové doklady budou předány ve třech vyhotoveních a jejich přílohou bude potvrzený
protokol o převzetí díla či jeho části objednatelem.

6. Za datum doručení se považuje den doručení faktury - daňového dokladu na adresu
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2 



v. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen se při zpracování díla řídit pokyny objednatele a prioritně hájit jeho
zájmy.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a zhotovitelem
požadované informace a podklady k řádnému a včasnému provedení díla.

3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem tak, že se nejpozději do
3. pracovního dne od požádání zhotovitele písemně vyjádří ke skutečnostem, které jsou
nezbytné pro pokračování v řádném a včasném provádění díla.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně, resp. prostřednictvím vlastních pracovníků,
případně pomocí třetích osob. Zhotovitel přebírá plnou odpovědnost za veškerá plnění,
která převezme od třetích osob při zajištění předmětu díla.

5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o všech skutečnostech
a překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních
vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu objednatelem.

6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat absolutní mlčenlivost o všech skutečnostech, které se
o objednateli a jeho obchodních záměrech a jiných zájmech při plnění této smlouvy
dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro splnění předmětu této
smlouvy, nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal výslovný souhlas.

7. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek
činnosti, jenž je předmětem díla, jiné osobě než objednateli nebo jím k tomu zmocněné
osobě.

8. Závazná forma komunikace je zápis z jednání, protokol o předání a převzetí. Tyto
dokumenty musí být podepsány příslušnými odpovědnými zástupci smluvních stran (viz
kontaktní údaje v záhlaví této smlouvy).

VI. 

Vlastnictví zhotovované věci, odpovědnosti za vady 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele okamžikem předání
a převzetí. Autorská práva k dílu budou řešena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti vymezené touto smlouvou a bude
způsobilé bezvadně plnit účel, k němuž bylo vytvořeno.

3. Reklamace případných vad v plnění předmětu této smlouvy bude objednatelem uplatněna
písemnou formou.

4. Zhotovitel se zavazuje zjištěné vady v plnění předmětu této smlouvy odstranit bezodkladně
od jejich oznámení objednatelem, nejpozději však do 20 dnů od obdržení písemné výzvy
k jejich odstranění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

VII. 
Podstatné porušení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel může, není-li uvedeno jinak, od této smlouvy odstoupit z důvodu, že objednatel
je v prodlení s úhradou za plnění předmětu této smlouvy po dobu delší než 1 měsíc, a byl
předtím ze strany zhotovitele písemně urgován.

2. Objednatel může, není-li uvedeno jinak, od této smlouvy odstoupit také z důvodu, že
zhotovitel je v prodlení s plněním předmětu díla nebo jeho části o víc než 1 měsíc oproti
termínu dle čl. li. této smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy nabývá právního účinku dnem písemného doručení oznámení o
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy nezanikají
účinky ustanovení čl. VI. a čl. VIII. této smlouvy.

3 



VIII. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. V. této smlouvy, je
povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé takové porušení.

2. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou
smluvní stranou smluvní straně povinné.

IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, které bráni řádnému plnění této
smlouvy, je tato strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně
a vyvolat jednání zástupců smluvních stran oprávněných k jednání.

2. Obě strany jsou zproštěny v přiměřeném rozsahu smluvních závazků, pokud plnění brání
"vyšší moc" (např. živelná pohroma, válečný konflikt, nouzový stav). V tomto případě je
možno práce zastavit na dobu nezbytně nutnou na základě písemného oznámení druhé
straně.

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídl příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku ČR, v platném znění.

2. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění, uveřejnění zajistí zhotovitel.

3. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provést pouze na základě dohody obou smluvních
stran, musí být stanoveny písemně při dodržení formy základní smlouvy a změny musí být
označeny jako "Dodatek ke smlouvě" s pořadovým člslem.

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy vyplývající vždy nejprve
vzájemným jednáním. Závazky z této smlouvy jsou závazné pro případné právní nástupce
smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašuji, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím,
že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni
či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva se sepisuje ve 4 vyhotoveních, po 2 stejnopisu/ech pro každou smluvní
stranu. Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu.

V Praze dne: 

Za objednatele: 

Digitálně podepsal 

Ing. Tomáš Fojtík 

Datum: 2025.04.11 
13:41 :49 +02'00' 

Ing. Tomáš Fojtík 
ředitel 

V Brně dne: 

Za zhotovitele: 

I K I Digitálně podepsal Ing. 
ng. are Karel Šuhajda, Ph.D. 

Šuhaj· da Ph D Datum: 2025.04.08
I • • 10:59:27 +02'00' 

doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.O. 
proděkan pro rozvoj fakulty 

4 



Příloha 1 

Předmět plnění díla 

Vyhodnocení funkčnosti protipovodňových opatření v průběhu povodně v září 2024 

I. Zpracování tabulkového přehledu protipovodňových opatření (dále jen PPO ) dotčených
povodní v září 2024 s využitím podkladů poskytnutých podniky Povodí v tabelární podobě.
Přehled bude obsahovat základní popis a parametry PPO, parametry povodně 2024 v
lokalitě PPO, stručný popis fungování PPO za povodně. Všechna opatření budou
lokalizována na přehledové mapě ve vhodném měřítku.

li. Vybraná PPO uvedená v příloze 2 budou hodnocena v tomto rozsahu:

a) Technický a popis posuzovaného (systému) PPO - popis objektů PPO, schématické
zakreslení PPO do vhodného mapového podkladu (např. ZTM10), fotodokumentace
aktuálního stavu PPO).

b) Specifikace návrhových parametrů (systému) PPO.

c) Popis průběhu povodně v září 2024 v místě PPO vycházející ze zpracování
dostupných hydrologických údajů a podkladů o průběhu povodně v zájmové lokalitě
PPO.

d) Zhodnocení funkce PPO během povodně v září 2024.

e) Doporučení v souvislosti s další provozem PPO, dílčí závěry.

Ill .  Souhrnné hodnocení funkce PPO zahrnutých v odst I. a li. během povodně v září 2024, 
doporučení pro další provoz PPO. 

Seznam podkladů požadovaných po správcích povodí: 
• hydrologické údaje pro dotčené úseky toků (kulminační průtoky a jejich doba opakování

pro zájmové úseky toků během povodně v září 2024, v případě dostupnosti hydrogram
povodňové vlny),

• zaznamenaný rozsah rozlivů, povodňové značky,
• geodetické podklady - realizovaná měřeni v místě PPO např v souvislosti s

povodňovými škodami,
• lokalizace posuzovaných PPO a údaje o stavebnětechnickém řešení (GIS vrstvy,

projektová dokumentace, technické zprávy apod.),
• povodňové plány dotčených obcí,
• manipulační řády dotčených vodních děl,
• podklady od podniků povodí a povodňových komisí o průběhu povodně a sanaci příp.

povodňových škod s důrazem na funkci protipovodňových opatření (písemné záznamy,
fotodokumentace, videozáznamy, mapové podklady a výkresová dokumentace,
konzultace).

5 



Příloha 2 

Protipovodňová opatření pro podrobné hodnocení 

Povodí Moravy 
1. Hanušovice, Morava
2. Raškov, Morava
3. PPO Hranice, Bečva

Povodí Labe 
1. PPO Stíčany - Čankovice, Novohradka
2. PPO Úhřetická Lhota - Dvakačovice, Novohradka
3. SN Lipka
4. SN Lichkov

Povodí Odry 
1. PPO Hráz Holasovice
2. PPO Hráz v městě Opava
3. PPO Děhylovské hráze
4. PPO Ostrava
5. PPO Pudlovská hráz
6. PPO Hráz ve Starém Bohumíně
7. PPO Frýdek - Místek
8. PPO Ostrava

Povodí Vltavy 
1. PPO Rozdělovací objekt Novořecké Splavy
2. PPO Veselí nad Lužnicí
3. PPO Dráchov

6 




